

สัญญาจ้างก่อสร้าง
(ฉบับแก้ไขเพิ่มเติม ครั้งที่ ๑)

สัญญาเลขที่ ๑๒๔/๒๕๖๗

สัญญาฉบับนี้ทำขึ้น ณ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี ถนนนารมณตเสวี ๑ ตำบลเสม็ด อำเภอเมืองชลบุรี จังหวัดชลบุรี เมื่อวันที่ ๓๐ พฤษภาคม ๒๕๖๗ ระหว่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี โดยนายวิทยา คุณปลื้ม นายองค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า "ผู้ว่าจ้าง" ฝ่ายหนึ่ง กับ บริษัท สหธนชล จำกัด ซึ่งจดทะเบียนเป็นนิติบุคคล ณ สำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัท จังหวัดชลบุรี กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ มีสำนักงานใหญ่อยู่เลขที่ ๒๓/๑๖๘ หมู่ที่ ๒ ตำบลเสม็ด อำเภอเมือง จังหวัดชลบุรี โดยนางสาวสารัทธ คุณจักร ผู้มีอำนาจลงนามผูกพันนิติบุคคลปรากฏตามหนังสือรับรองของ สำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัท จังหวัดชลบุรี กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ ที่ ๐๒๐๕๕๕๐๓๙๕๓๓ ลงวันที่ ๔ ตุลาคม ๒๕๖๖ แนบท้ายสัญญานี้ ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า "ผู้รับจ้าง" อีกฝ่ายหนึ่ง

ตามที่ผู้ว่าจ้างตกลงจ้างและผู้รับจ้างตกลงรับจ้างก่อสร้าง โครงการวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำประปา บริเวณตำบลหนองบอนแดง (ระยะที่ ๒) อำเภอบ้านบึง จังหวัดชลบุรี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ตามสัญญาจ้างก่อสร้าง เลขที่ ๑๒๔/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๑๔,๘๙๙,๙๙๙.๐๐ บาท (สิบสี่ล้านแปดแสนเก้าหมื่นเก้าพันเก้าร้อยเก้าสิบบาทถ้วน) แล้วนั้น

บัดนี้คู่สัญญาได้ตกลงแก้ไขเพิ่มเติมสัญญาจ้างก่อสร้างดังกล่าว ดังต่อไปนี้

ข้อ ๑. ผู้ว่าจ้างและผู้รับจ้างตกลงกันเปลี่ยนแปลงวิธีการวางท่อใหม่โดยย้ายแนวการวางท่อ ทำให้ต้องใช้งบประมาณในการก่อสร้างเพิ่มขึ้น จำนวน ๑๕,๔๑๙.๖๖ บาท (หนึ่งหมื่นห้าพันสี่ร้อยสิบเก้าบาทหกสิบหกสตางค์) ซึ่งบริษัท สหธนชล จำกัด ยินดีดำเนินการตามโครงการจนแล้วเสร็จโดยไม่คิดค่าใช้จ่ายเพิ่ม ดังต่อไปนี้

๑.๑ ยกเลิกแบบแปลนเลขที่ PWA ๑-๖๖ BB๐๐๔ แผ่นที่ ๒๗/๒๗

๑.๒ ให้ใช้แบบแปลนเลขที่ PWA ๑ ๖๖ BB๐๐๔ RE แผ่นที่ ๒๗/๒๗ ทดแทน

ข้อ ๒. เอกสารอันเป็นส่วนหนึ่งของสัญญา

เอกสารแนบท้ายสัญญาดังต่อไปนี้ให้ถือเป็นส่วนหนึ่งของสัญญานี้

๒.๑ ผนวก ๑ แบบแปลนเลขที่ PWA ๑-๖๖ BB๐๐๔ RE แผ่นที่ ๒๗/๒๗

จำนวน ๑ หน้า ๑ แผ่น

๒.๒ ผนวก ๒ บัญชีเปรียบเทียบราคางานแก้ไขเปลี่ยนแปลงงานก่อสร้าง ครั้งที่ ๑

จำนวน ๒ หน้า ๒ แผ่น



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

ข้อ ๓. รายละเอียดอื่นๆ นอกจากที่แก้ไขนี้ให้เป็นไปตามสัญญาเดิมทุกประการ
บันทึกนี้ทำขึ้นเป็นสองฉบับมีข้อความถูกต้องตรงกัน ทั้งสองฝ่ายได้อ่านและเข้าใจข้อความ
โดยละเอียดตลอดแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) ไว้ต่อหน้าพยานและยึดถือไว้ฝ่ายละฉบับ



(ลงชื่อ)..... *[Signature]*ผู้ว่าจ้าง
(นายวิทยา คุณปลื้ม)

(ลงชื่อ)..... *[Signature]*ผู้รับจ้าง
(นางสาวสารพัธู คุณจักร)

(ลงชื่อ)..... *[Signature]*พยาน
(นางวิรานรัช บุญท่วมมี)

(ลงชื่อ)..... *[Signature]*พยาน
(นางสาววันเพ็ญ ก้อนทอง)

บัญชีปรับลด ปรับเพิ่มเนื่องงานการก่อสร้าง

งานวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำประปาบริเวณพื้นที่ตำบลหนองบอนแดง (ระยะที่ 2) อำเภอบ้านบึง จังหวัดชลบุรี

ลำดับ	รายการ	หน่วย	งานเดิม					งานลด - เพิ่ม					งานลด(-)/ งานเพิ่ม(+)		
			จำนวน	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)	จำนวน	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)	
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน			หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ			จำนวนเงิน
1	รายการท่อ,อุปกรณ์														
	งานลำดับที่ 28 สายชอย 8 (บ้านป่าติ่ม) หมู่ 2														
	- วางท่อ HDPE ขนาด 110 มม. PN 6 (Class 100)	ม.	418.0	132	55,176	91	38,038	93,214.00	436.0	132	57,552	91	39,676	97,228.00	4,014
	- วางท่อปลอก S ขนาด 150 มม.	ม.	6.0	1,008	6,048	93	558	6,606.00	12.0	1,008	12,096	93	1,116	13,212.00	6,606
	- ประตูน้ำเหล็กหล่อชนิดใต้ดิน ขนาด 100 มม. พร้อมฝาครอบ	ตัว	1.0	7,100	7,100	480	480	7,580.00	1.0	7,100	7,100	480	480	7,580.00	
	- ชุดดับเพลิง ขนาด 100 มม. รวมค่าติดตั้ง	ชุด	1.0	14,800	14,800	-	-	14,800.00	1.0	14,800	14,800	-	-	14,800.00	
	- STUB END ชุดข้าง ขนาด 110 มม. (ไม่รวมน็อต, ประเก็น)	ชุด	3.0	320	960	-	-	960.00	2.0	320	640	-	-	640.00	-320
	- STUB END ชุดข้าง ขนาด 160 มม. (ไม่รวมน็อต, ประเก็น)	ชุด	2.0	750	1,500	-	-	1,500.00	2.0	750	1,500	-	-	1,500.00	
	- หน้างานตาบอด ขนาด 100 มม.	แผ่น	1.0	392	392	-	-	392.00	0.0	392	-	-	-	-	-392
	- หน้างานตาบอด ขนาด 150 มม.	แผ่น	1.0	648	648	-	-	648.00	1.0	648	648	-	-	648.00	
	- น็อตและประเก็นยาง ขนาด 100 มม.	ชุด	4.0	260	1,040	-	-	1,040.00	3.0	260	780	-	-	780.00	260
	- น็อตและประเก็นยาง ขนาด 150 มม.	ชุด	2.0	690	1,380	-	-	1,380.00	2.0	690	1,380	-	-	1,380.00	
	- ท่อนสั้น STUB END ชุดข้าง ขนาด 110 มม. PN 6 (Class 100)	ชุด	1.0	452	452	-	-	452.00	1.0	452	452	-	-	452.00	
	- โคงเหล็กหล่อ 90 องศา ปลายเรียบ ขนาด 100 มม.	ตัว	1.0	980	980	280	280	1,260.00	0.0	980	-	280	-	-	1,260
	- โคง HDPE 90 องศา ปลายเรียบ (ท่อ PN6) ขนาด 110 มม.	ตัว	0.0	320	-	280	-	-	3.0	320	960	-	-	960.00	960
	- สามทาง HDPE ปลายเรียบ (ท่อ PN6) ขนาด 110x110x110 มม	ตัว	1.0	510	510	-	-	510.00	1.0	510	510	-	-	510.00	
	- สามทาง HDPE ปลายเรียบ (ท่อ PN6) ขนาด 160x110x160 มม	ตัว	1.0	1,510	1,510	-	-	1,510.00	1.0	1,510	1,510	-	-	1,510.00	
	- ค่าทรายหยาบรองและหุ้มท่อประปา ขนาด 100 มม. (รองดิน)	ม.	418.0	70	29,260	-	-	29,260.00	436.0	70	30,520	-	-	30,520.00	1,260
	- ค่าคลอรีนท่อ ขนาด □ 100 มม.	ม.	418.0	0.06	25.08	-	-	25.08	436.0	0.06	26.16	-	-	26.16	1.08
	- ค่าแรงตัดถนน คสล	ม.	0.0	0.00	-	50.00	-	-	4	0.00	-	50.00	200	200.00	200.00
	- ค่าข้อมถนบกอนกรีต	ตร.ม.	0.0	500.00	-	0.00	-	-	2.4	500.00	1,200.00	0.00	-	1,200.00	1,200.00
	- ค่าตัดประสานท่อ ขนาด 150 มม.	จุด	1.0	-	-	600	600	600.00	1.0	-	-	600	600	600.00	



(ลงชื่อ) นาย... (ตำแหน่ง) ...
 (ลงชื่อ) นาย... (ตำแหน่ง) ...
 (ลงชื่อ) นาย... (ตำแหน่ง) ...

บัญชีปรับลด ปรับเพิ่มเนื่องงานการก่อสร้าง

งานวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำประปาบริเวณพื้นที่ตำบลหนองบอนแดง (ระยะที่ 2) อำเภอบ้านบึง จังหวัดชลบุรี

ลำดับ	รายการ	หน่วย	งานเดิม				งานลด - เพิ่ม					งานลด(-)/ งานเพิ่ม(+)		
			จำนวน	ค่าวัสดุ (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)	จำนวน	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)			รวมเป็นเงิน (บาท)	
				หน่วยละ	จำนวนเงิน			หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน			หน่วยละ
	รวมค่างานลำดับที่ 28 สายขอย 8 (บ้านป่าตม) หมู่ 2			121,781		39,956	161,737.08	-	-	131,674		42,072	173,746.16	12,009
	รวม						161,737.08						173,746.16	12,009.08
												รวม Factor F	1.2840	15,419.66

สรุปจำนวนเงินที่เพิ่มขึ้น

15,419.66 บาท (หนึ่งหมื่นห้าพันสี่ร้อยสิบเก้าบาทหกสิบหกสตางค์)

(ลงชื่อ) ผู้ควบคุมงาน
(นายจิรวัดน์ กิตติคุณ)
วิศวกรเครื่องกลชำนาญการ

(ลงชื่อ) ผู้รับจ้าง
(.....)



(ลงชื่อ) ผู้รับจ้าง (ช.บ.)